
Evidenční číslo z Centrální evidence smluv pojistníka: 060023 

 

Dodatek č. 6 k pojistné smlouvě číslo 0009509186 

Česká podnikatelská pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group 

Sídlo: Pobřežní 665/23, 186 00 Praha 8 

Zastoupena: na základě pověření níže podepsanými osobami 
IČO: 63998530  

Zápis v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 3433 

Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s., č.ú. 700135002/0800 

Tel.:

dále jen pojistitel 

a  

Česká republika – Ministerstvo životního prostředí 
Sídlo: Vršovická 1442/65, 100 10 Praha 10 

Zastoupena: Ing. Pavolem Pechou,  

  ředitelem odboru majetku, provozu a veřejných zakázek 

IČO: 00164801 

Bankovní spojení: ČNB Praha 1, č.ú.: 19-7628001/0710 

Zřízené zákonem č. 2/1969 Sb., o zřízení ministerstev a jiných ústředních orgánů státní 
správy České republiky, ve znění pozdějších změn a doplnění  
Tel.: 267 121 111 
 

dále jen pojistník 

uzavírají 

tento dodatek pojistné smlouvy, který spolu s pojistnými podmínkami pojistitele, pojistnou smlouvou, jejími dodatky 

a přílohami tvoří nedílný celek. 

 
 Distributor pojištění  
Kategorie PZ Samostatný zprostředkovatel jednající jako pojišťovací makléř 

Název MARSH s.r.o. 

IČ 45306541 

Sjednatelské číslo 9999227000 

Jméno a příjmení jednající 
osoby; ID jednající osoby 

 
Zaměstnanec pojistitele – pečovatel: kk16171; 0002760146 

Správa pojistné smlouvy: ÚPR 8890000102 

PN NE  

  



Česká podnikatelská pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group 

D6 k PS 0009509186 

 - 2 - 

Článek I. 
Předmět dodatku pojistné smlouvy 

Pojistitel a pojistník sjednávají tímto dodatkem následující změny v pojistné smlouvě: 
 

Sjednává se nové znění bodu 20. (Plnění pojistitele) čl. V.  pojistné smlouvy, původní znění se nahrazuje následovně: 
20. Pojistná smlouva se doplňuje o následující ujednání: Pojistitel neposkytne pojistné plnění ani jiné plnění či službu 

z pojistné smlouvy v rozsahu, v jakém by takové plnění nebo služba znamenaly porušení mezinárodních sankcí, 
obchodních nebo ekonomických sankcí či finančních embarg, vyhlášených za účelem udržení nebo obnovení 
mezinárodního míru, bezpečnosti, ochrany základních lidských práv a boje proti terorismu. Za tyto sankce a 
embarga se považují zejména sankce a embarga Organizace spojených národů, Evropské unie, České republiky a 
Spojeného království Velké Británie a Severního Irska. Dále také Spojených států amerických za předpokladu, že 
neodporují sankcím a embargům uvedeným v předchozí větě. 

 

Z důvodu zvýšení pojistné částky z 517.500.000,-Kč (o 88.200.000,-Kč) na 605.700.000,-Kč se sjednává nové znění odst. 
1.1. bodu 1. (Živelní pojištění) čl. II.  pojistné smlouvy, původní znění se nahrazuje následovně: 

1.1.     Sjednává se pojištění souboru vlastních věcí nemovitých vč. stavebních součástí a stavebních úprav  

Specifikace: budovy, haly, skleníky, kotelny, čističky odpadních vod, kontejnery měřících a monitorovacích stanic, 
zabezpečovací zařízení včetně čidel, lavičky, jiné stavby, ploty, osvětlení, apod. 
Místo pojištění: dle čl. I bodu 7  
Celková pojistná částka činí: ................ 605.700.000,- Kč 

Článek II. 
Pojistné dle dodatku pojistné smlouvy 

S účinností od 1.1.2024 se článek VI. pojistné smlouvy aktualizuje a dále platí v následujícím znění: 

1. Roční pojistné činí: 
 

1. Živelní pojištění 
Pojistné  ............................................................................................................................ ........................287.958,- Kč 

2. Pojištění odcizení a vandalismu 

Pojistné  .............................................................................................................................. ........................25.000,- Kč 

3. Pojištění strojů a elektroniky 

Pojistné  .............................................................................................................................. ........................26.000,- Kč 

celkové roční pojistné činí ...................................................................................................... .....................338.958,- Kč. 

 

2. Pojistné se považuje za zaplacené okamžikem připsání příslušné částky pojistného na účet pojišťovacího makléře. 
 

3. Způsob zaplacení pojistného 

Pojistné je pojistným běžným. Pojistné za roční pojistné období činí 338.958,- Kč a je splatné v úplné výši nejpozději 
ke dni 31.3.2024. 

V následujících pojistných letech bude pojistné za roční pojistné období splatné vždy v úplné výši k datu 31.3. 
 
4. Pojistné bude placeno prostřednictvím peněžního ústavu na účet pojišťovacího makléře vedený u Citibank Europe 

plc, organizační složka, č.ú. 2049900308/2600, pod variabilním symbolem 0009509186 (číslo pojistné smlouvy) 
na základě faktury vystavené pojišťovacím makléřem se splatností 14 dní. 

  



Česká podnikatelská pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group 

D6 k PS 0009509186 

 - 3 - 

Článek III. 
Závěrečná ustanovení dodatku pojistné smlouvy 

 

1. Pojištění se sjednává na dobu neurčitou. 

Datum počátku závazností tohoto dodatku pojistné smlouvy: 1.1.2024 

 

Pojištění se prodlužuje vždy na další rok, pokud pojistník nebo pojistitel nesdělí písemně druhému účastníku smlouvy, 
nejméně 6 týdnů před uplynutím pojistného roku, že na dalším pojištění nemá zájem.  
 

2. Tento dodatek nabývá platnosti dnem podpisu smluvních stran a účinnosti dnem jeho uveřejnění v registru smluv. 

 

3. Je-li tento dodatek k pojistné smlouvě uzavřený po datu uvedeném jako počátek pojištění, pojištění se vztahuje i na 
dobu od data uvedeného jako počátek pojištění do uzavření tohoto dodatku k pojistné smlouvě. 

 

4. Ujednává se, že je-li tento dodatek uzavírán elektronickými prostředky, musí být podepsán uznávaným elektronickým 
podpisem ve smyslu zákona č. 297/2016 Sb., o službách vytvářejících důvěru pro elektronické transakce. Tento 

dodatek obsahuje 3 strany a je vyhotovena v elektronické podobě. 

5. Ostatní ustanovení pojistné smlouvy v platném znění nedotčená obsahem tohoto dodatku se nemění a zůstávají 
nadále v platnosti. 

 

 

V Praze dne   

   Česká podnikatelská pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group 

   Ing. Michal Krajčovič 

ředitel úseku podnikatelských 
rizik  

Kristýna Kajtmanová, DiS. 
upisovatel odboru pojištění 

majetku 

V Praze dne   

   Česká republika – Ministerstvo životního prostředí 
   Ing. Pavol Pecha 

   ředitel odboru majetku, provozu a veřejných zakázek 

 


